

ELEKTRİK ZAMMI GERİ ALINMALIDIR

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu (EPDK), Türkiye Elektrik Ticaret AŞ'nin (TETAŞ) toptan elektrik kilovat-saat fiyatının % 21.08 artırılarak 12.68 kuruştan 15.28 kuruşa çıkmasına dönük başvurusunu 1 Ekim'den geçerli olmak üzere onaylamıştır. Yetkililer, bu zammın tüketiciye % 10 oranında yansıtacağını açıklamıştır. Yıllardır uygulanan yanlış politikalar sonucu dışa bağımlı hale getirilen ve özelleştirmelerle piyasanın insafına terk edilen enerji sektöründe otomatik fiyatlandırma ile zamların sürekli hale geleceğini daha önceki açıklamalarımızda dile getirmiştik. Yapılan bu zammın yansımaları olarak tüm tüketim mallarında iğneden ipliğe zam yapılacağı da aşikardır. Merkez Bankası, planlanan elektrik zamlarının Ekim ayı enflasyonuna "önemli etki" yapacağını belirtmiştir. Ayrıca; elektrik ve doğal gazın yoğun olarak kullanıldığı kış aylarında yapılan fahiş zamların ardından, az kullanılan yaz aylarında yapılan sembolik indirimlerle kamuoyu yanıltılmaktadır. Bir yıl içinde doğal gaza % 48, elektriğe % 33 zam yapılmıştır. Söz konusu dönemde, ÜFE artışının % 6,4, yıllık TÜFE artışının % 7,7 olduğu dikkate alındığında bu zamların yüksekliği

daha da belirginleşmektedir. OECD ülkeleri karşılaştırılmasında Türkiye, elektriğin sanayiye satış fiyatındaki yıllık artışta ikinci sıradadır. Bu koşullarda yerli sanayinin rekabet gücünün korunması olanaklı değildir. Yaşanan krizle zaten zor durumda olan halkımız bu zamlarla biraz daha yoksullaşacaktır. Memuruna % 2,5 maaş zammını layık gören, emeklisini açlığa mahkum eden, işsizini hiç dikkate almayan hükümetin yaptığı bu zam en hafif tanımla insafsızlıktır. Elektrik, tüm halkın kullanmak zorunda olduğu bir değer, bir hak. Bu nedenle ticari bir meta olarak değerlendirilmemeli ve piyasanın insafına bırakılmamalıdır. Elektriğe yapılan zam geri alınmalı, yerli ve yenilenebilir kaynaklarımızın öncelikli olarak kullanılması doğrultusunda kamu eliyle yatırımlara acilen başlanmalıdır. Kamuoyuna saygıyla duyurulur.
TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI
YÖNETİM KURULU
08 Eylül 2009, Ankara

ÜLKEMİZDE YAŞANAN DOĞA OLAYLARININ

AFETE DÖNÜŞMESİ "DOĞAL" DEĞİLDİR

8-9 Eylül tarihlerinde ülkemizin özellikle Marmara bölgesinde meydana gelen sel felaketleri son olarak İstanbul, Tekirdağ ve ilçelerinde yaşamı felce uğratmıştır. Sağanak yağış nedeniyle meydana gelen sel felaketlerinde; birçok kara ve demiryolu ulaşımına kapanmış, şehirlerimizin altyapıları iflas etmiş, bazı mahallere elektrik ve su verilememiş, kent merkezinde birçok ev ve işyerleri sular altında kalmış ve şu ana kadar 26 yurttaşımızın hayatını kaybettiği belirlenmiştir.

Son yıllarda ülkemizde giderek artan sel felaketleri bir kez daha ülkemizde yaşanan ranta dayanan bilim dışı imar politikalarını gözler önüne sermiştir. Çağdaş kentlerde sadece yolları yıkayabilen yağışlar, ülkemizde büyükşehirlerden, en küçük yerleşim alanlarına kadar tüm yaşam alanlarımızı afet bölgesine dönüştürmekte, onlarca can ve ciddi ölçüde mal kaybına neden olmaktadır.

Sağlıklı altyapı politikaları geliştirilerek, akılcı yatırımlarla bir an önce uygulanmalıdır. Bu konuda meslek odalarının ve konunun uzmanla-

rının bilgi ve birikimine mutlaka başvurulmalıdır. Merkezi ve yerel yönetimler görevlerini yerine getirmeli, altyapı yatırımlarını kamusal yarar doğrultusunda toplumun hizmetine sunmalıdır.

İstanbul ve Tekirdağ başta olmak üzere Marmara bölgemizde yaşanan ve 26 insanımızın yaşamına, onlarçasının yaralanmasına ve büyük maddi kayıplara yol açan sel felaketi bizleri ve tüm ülke halkını derinden üzmüştür.

TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak, bu felakette yaşamını yitirenlerin yakınlarına başsağlığı diliyor, zarar gören halkımıza geçmiş olsun dilekelerimizi iletiyor, bu afetin son olması için artık yetkililerin bir an önce çağdaş imar, planlama ve alt yapı ilkelerine uygun yapılaşma düzeninin oluşması için gerekenlerin yapılmasını bekliyoruz.

Saygılarımızla,

TMMOB

MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI

YÖNETİM KURULU

09 Eylül 2009, Ankara